

**Pozměňovací návrh 2**  
**Emmanuel Maurel**  
za skupinu The Left

**Zpráva**  
**Romana Jerkovič**  
Rámcem pro evropskou digitální identitu  
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

A9-0038/2023

**Návrh nařízení**  
**Bod odůvodnění 32**

*Znění navržené Komisí*

(32) Služby autentizace internetových stránek uživatelům poskytují **jistotu, že stránky reprezentují skutečný a legitimní subjekt**. Tyto služby přispívají k budování důvěryhodnosti a důvěry v on-line obchodování, neboť uživatelé budou mít důvěru v internetové stránky, které byly autentizovány. Využívání služeb autentizace internetových stránek internetovými stránkami je dobrovolné. Aby se však autentizace internetových stránek stala prostředkem pro zvýšení důvěryhodnosti, zlepšení zkušeností uživatelů a podporu růstu na vnitřním trhu, stanoví toto nařízení pro poskytovatele služeb autentizace internetových stránek a jejich služby minimální povinnosti v oblasti bezpečnosti a odpovědnosti. Za tímto účelem by internetové prohlížeče měly zajistit podporu a interoperabilitu s kvalifikovanými certifikáty pro autentizaci internetových stránek podle nařízení (EU) č. 910/2014. Měly by uznávat a zobrazovat kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek, aby poskytovaly vysokou úroveň záruky a umožnily vlastníkům internetových stránek potvrdit svou totožnost coby vlastníků internetových stránek a uživatelům umožnily identifikovat vlastníky internetových stránek s vysokou mírou jistoty. Za účelem další podpory jejich používání by orgány veřejné moci v

*Pozměňovací návrh*

(32) Služby autentizace internetových stránek uživatelům poskytují **vysokou úroveň záruky ohledně identity subjektu, který za danou internetovou stránkou stojí**. Tyto služby přispívají k budování důvěryhodnosti a důvěry v on-line obchodování, neboť uživatelé budou mít důvěru v internetové stránky, které byly autentizovány. Využívání služeb autentizace internetových stránek internetovými stránkami je dobrovolné. Aby se však autentizace internetových stránek stala prostředkem pro zvýšení důvěryhodnosti, zlepšení zkušeností uživatelů a podporu růstu na vnitřním trhu, stanoví toto nařízení pro poskytovatele služeb autentizace internetových stránek a jejich služby minimální povinnosti v oblasti bezpečnosti a odpovědnosti. Za tímto účelem by internetové prohlížeče měly zajistit podporu a interoperabilitu s kvalifikovanými certifikáty pro autentizaci internetových stránek podle nařízení (EU) č. 910/2014. Měly by uznávat a zobrazovat kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek, aby poskytovaly vysokou úroveň záruky a umožnily vlastníkům internetových stránek potvrdit svou totožnost coby vlastníků internetových stránek a uživatelům umožnily identifikovat vlastníky internetových stránek s vysokou mírou jistoty. Za účelem další podpory jejich

členských státech měly zvážit začlenění kvalifikovaných certifikátů pro autentizaci internetových stránek na své internetové stránky.

používání by orgány veřejné moci v členských státech měly zvážit začlenění kvalifikovaných certifikátů pro autentizaci internetových stránek na své internetové stránky. ***V případě narušení bezpečnosti by internetové prohlížeče měly mít možnost přijmout opatření, která jsou úměrná riziku. Internetové prohlížeče by měly Komisi neprodleně oznámit každé narušení bezpečnosti a opatření přijatá k nápravě takového narušení v souvislosti s jediným certifikátem nebo souborem certifikátů.***

Or. fr

21.2.2024

A9-0038/3

**Pozměňovací návrh 3**  
**Emmanuel Maurel**  
za skupinu The Left

**Zpráva**  
**Romana Jerković**  
Rámcem pro evropskou digitální identitu  
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

**A9-0038/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 1 – odst. 1 – bod 38**  
Nařízení (EU) č. 910/2014  
Čl. 45 – odst. 1

*Znění navržené Komisí*

1. Kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek musí splňovat požadavky stanovené v příloze IV. Kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek se považují za vyhovující požadavkům stanoveným v příloze IV, pokud vyhovují normám uvedeným v odstavci 3.

*Pozměňovací návrh*

1. ***Kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek umožňují autentizaci a identifikaci fyzických nebo právnických osob, kterým byl vydán certifikát s vysokou úrovní záruky.*** Kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek musí ***rovněž*** splňovat požadavky stanovené v příloze IV. Kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek se považují za vyhovující ***tomuto odstavci a*** požadavkům stanoveným v příloze IV, pokud vyhovují normám uvedeným v odstavci 3.

Or. fr

**Pozměňovací návrh 4**  
**Emmanuel Maurel**  
za skupinu The Left

**Zpráva**

**A9-0038/2023**

**Romana Jerković**

Rámec pro evropskou digitální identitu  
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

**Návrh nařízení**

**Čl. 1 – odst. 1 – bod 38**

Nařízení (EU) č. 910/2014

Čl. 45 – odst. 2

*Znění navržené Komisí*

2. Kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek uvedené v odstavci 1 jsou rozpoznávány internetovými prohlížeči. **Pro tyto účely** internetové prohlížeče zajistí, aby údaje o totožnosti **poskytnuté pomocí kterékoli z metod** byly zobrazeny uživatelsky přívětivým způsobem. Internetové prohlížeče zajistí podporu a interoperabilitu s kvalifikovanými certifikáty pro autentizaci internetových stránek uvedenými v odstavci 1, s výjimkou podniků, které jsou považovány za mikropodniky a malé podniky v souladu s doporučením Komise 2003/361/ES, v prvních pěti letech fungování jako poskytovatelé služeb prohlížení internetových stránek.

*Pozměňovací návrh*

2. Kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek uvedené v odstavci 1 jsou rozpoznávány internetovými prohlížeči. **Ni nebrání tomu, aby internetové prohlížeče přijímaly nezbytná a přiměřená opatření k řešení odůvodněných rizik narušení bezpečnosti, soukromí uživatelů a ztráty integrity certifikátů, jsou-li tato opatření řádně odůvodněna. V takovém případě internetový prohlížeč neprodleně uvědomí o přijatém opatření Komisi, agenturu ENISA a kvalifikovaného poskytovatele služeb vytvářejících důvěru, který tento certifikát nebo soubor certifikátů vydal. Toto rozpoznávání kvalifikovaných certifikátů znamená, že internetové prohlížeče zajistí, aby příslušné údaje o totožnosti a elektronické potvrzení atributů, které byly poskytnuty, byly zobrazeny uživatelsky přívětivým a pokud možno jednotným způsobem na základě nejnovějšího vývoje v oblasti přístupnosti, informovanosti uživatelů a kybernetické bezpečnosti v souladu s nejvyššími normami v odvětví.** Internetové prohlížeče zajistí podporu a interoperabilitu s kvalifikovanými certifikáty pro autentizaci internetových stránek uvedenými v odstavci 1, s výjimkou podniků, které jsou

považovány za mikropodniky a malé podniky v souladu s doporučením Komise 2003/361/ES, v prvních pěti letech fungování jako poskytovatelé služeb prohlížení internetových stránek.

Or. fr

21.2.2024

A9-0038/5

**Pozměňovací návrh 5**

**Emmanuel Maurel**

za skupinu The Left

**Zpráva**

**Romana Jerković**

Rámec pro evropskou digitální identitu

(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

**A9-0038/2023**

**Návrh nařízení**

**Čl. 1 – odst. 1 – bod 7**

Nařízení (EU) č. 910/2014

Čl. 6 a – odst. 6 a (nový)

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

**6a. Evropský sbor pro ochranu osobních údajů každý rok definuje minimální technické požadavky na ochranu osobních údajů.**

Or. fr